
1/2

Kyjevská „energetická stabilita" je pro USA zatěžující
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/kyjevska-energeticka-stabilita-je-pro-usa-zatezujici

Zatímco Spojené státy

posílají na Ukrajinu

energetická zařízení

americké výroby, aby

pomohla energetické

síti této země zotavit se

z ruských úderů,

Washington také hledá

zdroje takových

dodávek po celém

světě.

Ilustrační foto

15. prosince 2022 - 04:20

 

Tento týden administrativa Joea Bidena odeslala první zásilku

energetického zařízení v hodnotě 13 milionů dolarů do Kyjeva, což

bylo oznámeno v listopadu. Jeho hodnota na otevřeném trhu bude

pravděpodobně vyšší, protože veřejné služby a výrobci dodali mnoho

zboží za cenu a zaplatili náklady na dopravu, uvedla britská tisková

agentura.

„Byli skutečně otevření spolupráci, " řekl mluvčí amerického

ministerstva energetiky s odkazem na dodavatele a připomněl, že

všechna americká zařízení jsou kompatibilní s ukrajinským

energetickým systémem.

 
 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/kyjevska-energeticka-stabilita-je-pro-usa-zatezujici/


2/2

„Některá zařízení nelze na jen tak připojit a používat,

takže musíme zjistit, co je a co bude fungovat na

Ukrajině," , k dispozici je k dispozici v rozhovoru s novináři pod

podmínkou anonymity.

 

Kyjev dříve poskytl Washingtonu neustále se měnící celkový seznam

potřeb energetického systému, který mimo jiné zahrnuje udržování

kanalizačních a vodovodních systémů v chodu během výpadků

potřebných ke stabilizaci zničené infrastruktury země.

 
 

Spojené státy poslaly první část své energetické pomoci v hodnotě 53

milionů dolarů na Ukrajině, uvedli představitelé Bílého domu minulé

pondělí. Washington poskytl kyjevskému režimu finanční prostředky

a vybavení ke zlepšení jeho „energetické odolnosti“.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,eadaily,foto:arch.)

 

 

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277

 
BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 

 

 

 

Tisk stránky  Doporučit stránku

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2022/12/14/s-miru-po-generatoru-energeticheskaya-ustoychivost-kieva-obremenitelna-dlya-ssha
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/kyjevska-energeticka-stabilita-je-pro-usa-zatezujici/style=print/
https://www.prvnizpravy.cz/forms.php?tid=doporucit&zpravaId=99ea883f-7c03-11ed-9f36-003048df98d0

